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Mirė didžiausiam 
skurde turėdama 
milijoną dolerių.
Siaurės Amerikoj, netoli Brod- 

way, mirė 93 metų moteris Ida 
Mayfield išgyvenusi 18 metų už
sidariusi skurdžiame ir nesvaria
me kambarėly viename viešbuty-

Po jos šieniku, senuos skarma
luos, atrasta milijonas dolerių-

ISPANIJA MAŽINA SAVO
KARIUOMENĘ MAROKOJ.

Ministeris pirmininkas Manuel 
Azana pranešė, kad kaip tik bus 
patvirtinta sąmata, prasidės ka
riuomenės mažinimas Marokoj.

Ten paliks tik aštuonis batali
onus.

TEISIAMI ČILĖS
SĄMOKSLININKAI.

Šio men- 13 d. prasidėjo teis
me» atidengto Valparaiso sumoks 

, lo organizatorių. Tarp daugelio 
teisiamųjų figūruoja ir šie žy
mesni asmens.- Socialistų parti
jos pirmininkasJose Dolorez, So
cialistų radikalų partijos pirmin
inkas daktaras Benjamin Mante- 
ro ir buvęs kapitonas Alejandro 
Lazo.

NERAMUMAI INDIJOJ.
Iš Peshawaro praneša, kad ties 

Puidiali skrajodamas orlaivis šau 
d ė iš kulkosvaidžių į susirinku
sius ten sukilėlius.

Nušauti devyni ir daug sužeis 
tų. Sukilėliai įbauginti išbėgiojo-

Delhij mieste didelis demons
trantų būrys, visaip tyčiodamasis 
iš polieijantų, ir apmėtydami ak
menimis norėjo juos nulinčuoti. 
Policijantai nugąsdinti pasislėpė 
miesto valdybos rūmuose, į ku
riuos jau buvo besįveržią demons
trantai, bet pribuvos policijos at
sargai nurimo ir išsiskirstė-

APŽVALGA

Dabartinis Vokietijos 
prezidentas maršalas 
Hindenburgas (deši
nėj) ir fašistų vadas 
Hitleris (kairėj), ga- 
yusieji per prezidento 
rinkimus kovo 13 d- 
daugiausia balsų, bet 
ne/vienas negavo tiek, 
kad skaitytūsi išrinktu

Įvykusieji š?p mėnesio 13 dieną Vokietijos pre
zidento rinkimai davė sekančius rezultatus i-dabar 
tinis prezidentas Hindenburgas gavo 18.661.736 
balsus, fašistų kandidatas Hitleris - 11.338.571 
balsą, komunistų kandidatas Thaelmanas -ČĄ.982, 
079 hail sus, monarchistų kandidatas Duesterber- 
gas gavo 2557.875 balsus ir kraštutiniųjų komu
nistų kandidatas Winteris, kuris sėdi kalėjime, 
gavo 111.470 balsų. . - ' 4# .
’ Sulig Vokietijos konstitucijos šįe rinkimai dar 

nėra galutini, nes nė vienas iš kandidatų negavo 
reikalingo balsų skaičiaus. Tokiu būdu turės 
Įvykti] antri rinkiniai balandžio men, 10 d. Nėra 
abejonės, kad rinkimus laimės Hindenburgas, už 
kuri greičiausia balsuos ir tie keturi milijonai, ku
rie per pirmus'rinkimus balsavo už komunistų kan 
didatą Thaelmaną.

Vokietijos liaudis aiškiai pasauliui parodė, kad 
ji mažai tiki i fašistų pažadus.

Hindenburgo išrinkimas prezidentu Vokietijos 
darbininkams nieko gero neduos, bet nors dalinai 
atitolins gręsiantį iš fašistų pusės pavoju

os *
Buvęs Argentinos laikinosios vyriausybės pre

zidentas generolas Urįįburu, š- m. kovo mėn. 12 d- 
išvyko Vokietijon. Prieš generolo Uriburu išva
žiavimą vietinė spauda rašė, kad jis važiuosiąs 
Vokietijon gydytis, bet išvažiavimo dieną pats Uri 
burn aiškiai pasakė, kad jis išvažiuoja vien del 
politinių sumetimų.

žinoma, generolas Uriburu diktatoriaudamas 
per pusantrų metų, įsigijo nemaža politinių ir as

meniu priešų, todėl jo iškeliavimas pilnai supran
tamas.

Generolą palydėti susirinko tie, kuriems jis su
teikė laike savo prezidentavimo šiltas vietas.

Mes lietuviai ypač tie, kuriems teko Uriburui 
prezidentaujant pagyventi Villa Devoto “vasarna 
my”, taip pat linkime jam laimingos kelionės, o 
apie suteiktą jo “malonę” ilgai prisiminsime.

■ ««
Sovietų Rusija jausdama pavojų iš rytų, labai 

susirūpino sudaryti nepuolimo sutartis su kaimy
nėmis valstybėmis vakaruose. -Tuo reikalu turėjo 
slaptą pasitarimą Ženevoje Sovietų atstovas Litvi
novas su Rumunijos atstovu Titulesco. Kaip žino
ma, Sovietų Rusija jau yra pasirašiusi nepuolimo 
sutartis veik su visais kaimynais vakaruose išsky
rus Rumuniją, kuri Prancūzijos inspiruojama, dar 
iki šiam laikui tokios sutarties nepasirašė.

Sovietų Rusijos valdžia skundžiasi, kad ji nega
linti apsiginti nuo imigrantų užpludimo, kurie 
paskutiniuoju laiku pradėjo važiuoti i Sovietų Ru 
siją iš Europos ir iš š. Amerikos- Esą daugiausia 
atvažiuoja darbininkai technikai, kurie yra tikri 
komunistai arba jų šalininkai Kas savaitė atva
žiuoja maždaug po tūkstantį asmenų.

Visai be reikalo Sovietų Rusija rūpinasi, reikė
tų tik džiaugtis, kad atvažiuoja tikri komunis
tai ir dar technikai, kurių ten kaip tik trūksta. O 
kad neprasidėtų nedarbas, tegul atidaro laisvą iš
važiavimą, tuomet vieton ivižiuojančio tūkstančio, 
gal išvažiuos šimtas tūkstančių.

Vokietijos fašistai 
ir užsieny veda sa

vo propagandą.
Iš Prahos (Čekoslovakija), atei 

na žinios, kad Bohemijoj, Morą-: 
vijoj ir Sielezijoj areštuota kelio
lika vokiečių vedusių fašistinę 
propagandą.

KEISTAS TESTAMENTAS
PALIKTAS ELGETOS — 

MILIJONIERIAUS-
Elgeta vokietys Basse mirda-r 

mas paliko ant stalo testamentą, 
skirdamas iš savo turto penkis 
milijonus lirų kinų liaudžiai, ko
vai prieš japonus. TaLp paliktų 
elgetos dokumentų rastas laiš
kas nuo ekskaizerio Vilhelmo, tas 
duoda pagrindo manyti, kad Ba
sse buvo aukštos kilmės ir elgeta 
apsimesdavo tik slėpdamasis nuo 
policijos-

RUSAI PRIVERTĖ NUSILEIS
TI JAPONŲ ORLAIVĮ

Smalsus japonų lakūnas, norė
damas pašnipinėti, ¡Skrajojo virš 
rusų teritorijos ties Pograničnai- 
ja, bet pakilę aštuoni rusų orlai
viai privertė smalsuolį nusileisti.

nė japonaFnepripažįsta 
NAUJOS MANDŽŪRIJOS 

VALSTYBĖS
Tokio Iš oficialių šaltinių 

praneša, kad Japonijos vyriausy
bė nutarusi nepripažinti naujos 
Mandžūrijos valstybės.

GRIŪVANT TILTUI
PASKENDO AUTOMOBILIS 

SU 4 DARBININKAIS.
Roma, kovo 14 d. ties Cepra- 

no, važiuojant autui per seną ge
ležinį tiltą, tiltas sugriuvo o va- 
ževusieji aute keturi darbininkai 
įkrito į upę ir prigėrė.

nusižudė šveduos multimilio- 
; NIERIUS IVAR KREI CER IS.

Ivar Kr auger’is buvo Švedijos 
dektukų tresto pirmininkas, ture 
jo įdėjęs savo kapitalus aštuonio- 
se Europos ir Amerikos valstybė
se- Paskutiniaisiais metais degtu 
kų trestas smarkiai vystėsi, dėlto, 
kad jis skolindavo dideles sumas 
užsieniui pav. Vokietijai paskoli
no 135.000.000 dolerių-1930 metų 
jo kapitalų aktyvas buvo 406.000. 
000 dolerių.

’ Nusižudydamas paliko laišką, 
kuriame sako, kad jis negalėjo 
atsilaikyti prieš pasaulinį krizį. 
Taigi šį “degtukų karalių” pri-¡ 
vedė prie savižudybės įvykęs jo 
Vadovaujamame degtukų treste 
bankrotas. Susibankrutavęs tres

tas ir Lietuvoje turėjo degtukų 
gamybos monopolį.

“Dektukų' karalius”, smun
kant jo sostui paleido sau kulką 
į kaktą tuo parodydamas, kad ka 
pitalistinės industrijos monarchai 
yra kilnesni už tikruosius mely- 
nakraujus, kurie netekę sostų 
klaidžioja po pasaulį kaip dva
sios be vietos.

DAKTARO GANDHI.
SVEIKATA.

Iš Bombe jo praneša, kad išsė
dėjęs kalėjime dešimt savaičių 
Mahatma Gandhi gerokai pasitai 
Sė, jo svoris pakilo.

ADMINISTRACIJOS 
PRANEŠIMAI:

—:—Pranui Vaiteikiui, Julei 
Bernotaitei, Juliui Lazinkui, Mo- 
tieiui Freigbergui, Vladui Saka
lauskui, Petrui Lapinskui, Juozu 
Lairynaičiui, Aleksandrui Več 
kini, Pranui Bražinskui, Antanui 
Maslauskui, Leonui Žakui —Pre
numeratas gavome, ačiū. Laikraš 
tį siunčiame.
BEDA RBIAMS 

AUKAVO:
— Juliją Bernotaitė ir Pa

blo Matjušaitis po vieną pesą.
Chreptavičiai ir Praniausimi - 

'drapanų>

VISUS “A. L BALSO” SKO
LININKUS PRAŠOME NEUŽ

MIRŠTI ATSITEIST.

PASIDARĖ SAU GALĄ Mr. EASTMA- 
N‘AS ŠIMTO MILIJONŲ SAVININKAS
Šio mėnesio 14 d. Šiaurės A- 

merikoj nusižudė Kodako kompa 
nijos pirmininkas George East- 
manas- Jo turtas siekė virš šimto 
milijonų dolerių. Be to, turėjo į- 
dėjęs 75.000.000 dolerių į Kodako 
kompaniją iš kurios jis tą savo 
turtą ir užgyveno.

JAPONAI ŽADA MAŽINTI
SAVO KARIUOMENĘ

TIES SHANGHAJUM.

Sulig laikraščių pranešimų Ja
ponijos mikadas davęs įsakymą 
atitrauktį vienuoliktą diviziją 
nuo Shanghajaus.

Kaip matome toks kapitalistų 
žudymasis paskutiniu laiku vis 
dažniau kartojasi - įeina į madą.

Nepersenai Lietuvoje nusižudė 
trys, tiesa ne milijonieriai, bet 
žymesni Lietuvos makleriai.

Nuolat kartojasi savižudybės 
badaujančių bedarbių tarpe, ku
riuos netikusi visuomeninė sąn- 
tvarka išmeta į gatvę palikdama 
be duonos ir be pastogės. Dabar 
jau pradeda žudytis ir patys mi
lijonieriai. Žinoma, šie žudosi ne
iš bado. Būdami besočio gobšumo 
manijos apsėsti, pamatę kad jų 
“uždirbtus” turtus velnias joja - 
žudosi - nervai neišlaiko.
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IR SUČIULBĖJO LAKŠTINGALA
Visa spaudos ir gyvenimo ap

žvalga “Švyturyje” pašvęsta 
“Lietuvai” garbinti. Kunigėliai 
užtraukė visai lakštingališku to
nu; štai citatos:

“išdergė taip, kad mes nė 
pakartoti nedrįstame”,
Sako pono Gaueio ūpo pataisy

mui. Bet išdergė (anot kuniginės 
terminologijos) ne tas, kuris kari 
katūrą nupiešė, o tie kurie juomi 
jodo, aiškiau sakant, kurie juomi 
aria ir akėja klebonijos naudai ir 
Lietuvos atstovybės išniekinimui.

Klebonijos organas tik viena
me “straipsnyje” keturis kartus 
čiulba žodelį dergia, dergti, ne
dergti. Bet skaitančiai visuome
nei ir be žemaičių patarlės žino
jimo yra aišku, kad: “Kas der
gia ant tako, tas ant kito sako”.

Suvėlęs kelis dalykus į vieną 
kunigų orakulas čiulba savo dai-1 
nelę, bet neįkanda “A. L. B-” 
argumentų. Užtad pyksta ir ko- 
liojasi. Tikrą meškos patarnavi
mą bendras klebonijos ir atstovy
bės organas padaro atstovui aiš
kindamas apie “A. L. B ” klaus
tą valstybinių paslapčių pavojų 
del pasirinkimo aukšto Lenkijos 
valdininko (gaunančio algą iš 
Lenkijos iždo) Lietuvos juriskon 
šulu. “š”. rašo:

“O su valstybės paslaptimis 
taip. Juriskonsulatas, ypač 
toks, kaip p. Berkman, kuris 
Lietuvos nėra matęs, neturi

* progos niekam valstybės pas
lapčių parduoti. ’ ’
Taipgi nieko sau nučiulbėta! 

'Bet faktinai yra mažiau pavojin
gas Kaune gyvenantis svetimos 
valstybės . šnipas,,negu jižsienyje 
iš Lietuvos valdininkų '“gera va
lia” gaunantis žinias Lietuvai 
nedraugingos valstybės juriskon- 
sulas-

Toliau seka:
“jam jų nė pauostyti neten

ka.”
Bet uostyt juk nereikia! Pa

kanka pakalbėt, paskaityt, nuo
rašą padaryt, nekalbant jau apie 
kai ką daugiau . . •

Kleboniškai - atstovybiškas o- 
fieiozas pūstelia žmonėms dūmus 
į akis čiulbėdamas:
, “Bet svarbiausia, kad Lietu

vos Atstovybė juriskonsulato 
neturi.”
Kalba eina ne apie juriskonsu- 

latą, bet apie juriskonsulą. Berk- 
manas pats skelbiasi laikraščiuo
se, kad jis yra Lenkijos atstovy
bės ir Lietuvos general - konsulą 
to patarėjas. O kas iš lietuvių su 
tuom aukštu Lenkijos valdinin
ku derasi, tariasi, dokumentus 

, perduoda, tai nekeičia prasmės, 
vistiek Gaučys, Kučinskas ar 
Daukantas, ar kuris iš žemesnių

Lietuvos valstybės lėšomis užlai
komų asmenų. Faktas, kad Berk- 
manas pats apie tai savo paskel
bimuose rašo ir nė Lietuvos kon
sulatas, nė atstovybė tai neuž- 
ginčino ir patį Berkmaną nepa
sistengė paprašyt diplomatišku 
keliu paslėpt jo netyčia iškištą 
ylą iš maišo vokiškame vietos 
laikraštyje. Atstovybė ir konsu
latas yra po vienu stogu ir pri
dengti tuo pačiu vytimi. Bet svar 
blausia, kad Berkmano rolę mes 
teisingai parodėme, o “Š.”, be- 
teisindamas valstybės paslapčių 
išdavikus juos dar labiau sukomp 
romitavo- Ar atstovybės, ar kon
sulato juriskonsulas yra p. Berk- 
manas mes aiškiai parašėme, tat 
labai netaktiškas yra Kleboniš
kai - atstovybiško organo manev 
ravimas.

Arba iškraipo, arba zelnetina 
klebonijos lakštingalos- Ko neį
kanda - nuryja kaip kastorką. 
Taip nurijo rezoliuciją prieš eks- 
varšavioką popiežių, kuris mūsų

Į Vilnių Lenkijos vyskupystei pri
skyrė, kuris eina su didele ir 
daug pajamų popiežiui duodan
čia Lenkija, kuris skriaudžia Lie
tuvą. O veidmainiai jį dar vadina 
skriaudžiamųjų užtarėju . . .

Spaudos ir gyvenimo apžvalgą 
baigdami rašyti dergimo termino 
mėgėjai matomai visai nusičiul- 
bėjo, nes išvadino kiaulėmis Lie
tuvos konsulus ir kitus valdinin
kus, kuriuos Lietuva eksportuo
ja, t. y. valstybinėmis lėšomis už- 
sieniuosna išveža. ,

Nepavydime atstovybei Vatika 
no ir Lenkijos draugų,, bet tik ste 
bimės kleboiįijosf svirplių nacha 
llškumu, kurie- makamalienes, 
skelbdami pretenduoja kalbėt į 
lietuvių visuomenę.

ŽINIOS IŠ
RETAS MĖSININKO RADINYS

Alytaus skerdykloje papiovus 
veršingą karvę, rasta 7 mėnesių 
senumo dviem galvom teliukas. 
Abi galvos turėjo atskirus kak
lus ir buvo normalios. Visiems 1d 
lo įdomus klausimas, ar šis teliu
kas būt gyvenęs.

NUBAUDĖ ABELIO
1 UODEGŲ PIAŲSTYTOJUS.

Alytaus apskr. Ringelių kaimo 
ūkin R. Čiurlionis pykosi su kai
mynais. Nerasdamas kitokio at- 
keršinti būdo, sumanė savo pyk
tį išlieti kaimyno gyvuliams. Vie 
ną kartą jis su sūnum nukarpė 
arkliams uodegas ligi pat kremz
lės. Taikos teisėjas kerštaujanti 
niekadarį ir jo sūnų nubaudė.

PRIGĖRĖ ČIUOŽDAMAS.
Vasario 12 d. Šančiuose bečiuo 

ždamas ant Nemuno J. Vaiksnio' 
sūnus įlūžo ir pradingo po ledu.

Lavonas nesurastas.

PASLYSDAMAS
IŠSILAUŽĖ KOJĄ.

Pulkininkas Butkus Kaune pa-z 
slydo ant šaligatvio ir virsdamas 
išsilaužė koją. Guli karo ligoni
nėj-

MELDŽIASI PRIE
RADIO PRIIMTUVO.

Trakų apskr- Tolkuškio kaimo 
pradžios mokyklos vedėjas sek
madieniais mokykloj įtaiso 
radio priimtuvą, kur susirinkę 
apylinkės gyventojai pasiklauso 
pranešimo okupuotam kraštui ir 
pamaldų iš Kauno arkikatedros. 
Mokyklon žmonės ateina su mal
daknygėm ir ¿ rąžančiais, ir mel
džiasi, kaįp bažnyčioj. Jie moky
tojui už tai labai dėkingi, nes ne
reikia toli į bažnyčią eiti-

Lietuvių biznierių domei!
Tepu iškabas ant skardos ir 
ant langų, taip pat atlieku 
įvairiausius paišybos darbus 
Kainos žemos. Darbas atlieka 
mas sąžiningai ir greitai

JONAS POGORECKIS
Suarez 1182 (Barracas) Cap.

Sveikatos šaltinis geri-dantys!
DANTŲ KLINIKA

MODELO
Direktorius. Dr. Muehnik .

Santa Fe 3311 — Bs. Aires
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I Tautieti- | 
Į Darbininke |
I NEUŽMIRŠK RYTOJAUS ŠLAIS | 
J KRIZIO LAIKAIS! | 
S Jei šiandiena esi sveikas ir dirbi, nežinai kas ryt ~
S su tavim bus. Pagalvok j ką kreipsies pagalbos EE
3E- ir kas tavim rūpinsis susirgus ar nelaimei ištikus. S
I APSIDRAUSK NIEKO I 

g NELAUKDAMAS g
~ Mieste ar laukuose gyvendamas stok nariįi į savi- ¡¿į
žž? šalpos draugiją. Vienas pesas nedideli pinigai, bet S
S mokėdamas jį kas mėnuo į savišalpos draugiją, 

ištikus nelaimei ar susirgus gausi po pesą už Įdek-
EF vieną sirgimo dieną ir būsi prižiūrėtas. 5
3F Didžiausia lietuvių, savišalpos draugija Argén- S 

¡S tinojė yra

g Pietų Amerikos Lietuvių Kultūros irg 
f Savišalpos Draugija H 
I -‘HETUVA11 I

. • • s
== j kurią įstojimas laisvas vinieme lietuviams neno-
Fį tintiems politikuoti. ZH

~ Laiškus ir pinigus siųsti šiuo adresu: L/Ę

Sociedad “L I E T U V A”, Calle Sūarez 1182,
, Barracas, Buenos Aires
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LIETUVOS
Vargšai, nežino, kad sulig vė

liausių “neklaidingojo” parėdy
mų tokios maldos negiliuoja.

SUDEGĖ VAIKAS.
Joniškėly, Biržų apskr., vasa

rio 8 d- vakare sudegė vieno gy
ventojo 4 metų vaikas. Likę kam 
bary vieni vaikai pradėjo brauky 
ti degtukus, vienam užsidegė dra 
bužiai, nuo dūmų ir ugnies jis 
užtroško ir sudegė. Po pusvalan
džio atėjusi motina jį jau rado 
negyvą.

Nusilaužė koją
“KARIO” REDAKTORIUS

Čiuoždamas Kaune karo inva
lidų čiuožykloj netikėtai parkri
to “Kario” redaktorius m. Bal
čiūnas ir nusilaužė koją. Reiks 
daryti operaciją.

PASIGĖRUS MIRĖ.
Tauragės miesto gyventojas X 

Savickis prisigėręs grįžo namo, 
atsigulė ir mirė. Žmonės kalba, 
kad degtinė buvo naminė, akme
nėliu užnuodyta.

PANAIKINSIĄ CENZŪRĄ
Spaudos cenzūros nuėmimo 

klausimas paskutiniu laiku vis 
darosi aktualesnis. Cenzūra mano' 
ma nuimti artimiausiu laiku, pir
ma tik komendantas išleisiąs įsa
kymą, kuriame bus draudžiama 
rašyti kurstančius straipsnius ' 
prieš bendrą tvarką, įžeidžian
čius aukštus valdžios asmenis-

UŽ KLAIPĖDOS VALDYMĄ
3,8 MIL. AUKSO MARKIŲ.

Už Klaipėdos krašto valdymą 
francūzų laikais ir už išlaidas nuį 
statant 'Klaipėdos krašto r sienas, 
santarvinėms valstybėms reikia 
viso sumokėti 3,8 mil. aukso mar
kių. Mokėjimas padalintas į ke
turias dalis, būtent 800.000 mar
kių po sutarties pasirašymo ir po 
1 mil. markių kiekvienų metų
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gruodžio m.* 15 d. pradedant 1930 
m. Išmokėjimo galas baigiasi 
1932 m- gruodžio m. 19 d. Dau
giausia pinigų gauna francūzai 
ir anglai-

PAŠALINTAS “MAISTO” 
VICEDIREKTORIUS.

“Maisto” vicedirektorius p. 
Tubenskis pašalintas iš vicedirek 
toriaus vietos, o policija jam iškė 
lė bylą.

NUBAUDĖ 6 MÈT.
S. D. KALĖJIMO.

Tulas Vainauskas, apsimesda
mas esąs kunigas, prieš kurį lai
ką iš vieno katalikiško Marijam
polės knygyno buvo paėmęs už 
kelis šimtus litų knygų. Knygas 
ėmęs neva del kunigų seminari
jos. Plokščiuos pasivadinęs ypa
tingai svarbių bylų teismo tardy 
toju Morkeliūnu. Iš Obeliškių 
kaimo ūkininkės Žemaitienės iš
traukė 1.000 litų, už šiuos pini
gus sakė paleisiąs jos vyrą iš ka
lėjimo- Kauno apygardos teismas 
išnagrinėjęs jo bylą už tas visas 
apgavystes ir pasisavinimą sveti
mų vardų jį nubaudė 6 metais 
sunkiųjų darbų kalėjimo.

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319

Telef- 21 - 2984.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
ORGONIZACIJŲ IR DRAU

GIJŲ DOMEI.
Geriausias Buenos Aires lietu 
vių tipiškas orkestras griežia 

. vakarėliuose, piknikuose, ves- 
tuvesi ir t-1. Kainos sulig su
sitarimo. Kreiptis pas J. Po- 
goreckį g. Suarez 1182 (Bo
ca) Cap. arba pas J. Sutkų g- 
Rep. Argentina 1921, Valen
tin Alsina.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

VELYKOS i
Linksmieji Pavasario Šventė

švenčiama kovo men. 27 dieną.

Prisidėkite kuom nors
< kad džiaugsmo turėtų ir jūsų mylimuose senuosiuose 

namuose, kuriuos palikote tolimoje tėvynėje.

GREITAI, PIGIAI ir TIKRAI
galite pasiūsti savo pinigines dovanas par

BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

Lietuvių Skyrių
BARTOLOME MITRE 234

esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Taip pat čia turite laikyti savo taupmenas TAUPOMOJOJ 

KASOJ, kurioj mokame ^/o prirašant juos
4 kartus per metus su teise atsiimti pinigus kiekvienu laiku

GERI NUOŠIMČIAI IR TIKRUMAS PIRM VISKO.

Atdara nuo 8 vaL 30 min. ryto iki 7 vat vakaro.
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EXTRA! - PIRMA KARTA ARGENTINOJE! - EXTRA!

VISI BUENOS AIRES LIETUVIAI
ruošiasi linksmai praleisti Vely kas ir susitikti su savo šenai matytais draugais

S ALIONE “VORWAERTS” Sekmadienį, kovo 27 dienų 3 valandų po pietų

Nes tų dienų Draugijos “LIETUVA” ten rengiamas nepaprastai įdomus i linksmas

Velykinįs Popietįs
į kurį ir Tamstų kviečia atsilankyti jei nenorite, kad šios Velykos būtų Tamstai liūdnos ir praeitų nepastebėtos

PIRMA KARTA ARGENTINOS LIETUVIŲ SCENOJE

E. Vilčinskaitė
Elizos rolėje...

bus pastatyta trumpa, bet nepap
rastai įdomi ir linksma, visame 
pasaulyje pagarsėjusi Čechovo 

vieno veiksmo komedija

“Meška“
Pr. Ožinskas

Grigo Skardinsko rolėje

Vaidins geriausi Buenos Aires lietuvių scenos mėgėjai, režisuo- Po vaidinimo Buenos Aires lietuviams gerai žinomas ir mėgiamas
jant ir dalyvaujant Elenai Vilčinskaitei, Lietuvos Tautos teatro J- Zelionio vedamas choras sudainuos keletą naujų lietuviškų dai-

artistei profesionalei nelių, o vėliau seks:

Šokiai, žaislai, serpantinas, skrajojantis paštas ir kiti pasilinksminimai
- iki 11 valandos vakaro

GRIEŽIANT GARSIAM SINFONIJOS ORKESTRUI.
Vaidinimo pradžia lygiai 3 vai- po piet, tat prašome nesivėluoti. Esant blogam orui popietis neati dedamas.

Bilietus iš anksto galima gauti Draugijos bute, gatvė Suarezll82,Banco Holandés Lietuviu Skyriuje, pas Kvirina Runimų 
gatve Levalleja 744 ir parengimo dieną, " kasoj prie įėjimo. ĮŽANGA VISIEMS 1 PESAS.

KEISTAS SAPNAS
Po ilgo mintijimo, kurį iššaukė 

sunki dvasios kova, pagaliau apie 
4 valandų ryto užmerkiau akis. 
Tada sapne išvydau priešais save 
stovinčių juodais rūbais apsiren
gusių moterį, kuri švelniai į ma
ne prabilo:
• —Drauge! Pažiūrėk man į akis 
kokia aš graži . .

Aš pakėlęs galvų pažiūriu, ša
lia manęs stovėjo augšta, išblyš
kusi juodais rūbais moteris. Jos 
akys juodos, įdubusios, lyg šalti
niai, kuriuos galėtų visų pasaulį 
paskandinti. Juo smarkiau žiūrė
jau į jų, tuo ji man atrodė išgąs- 
tingesnė- Ilgai įsižiūrėjęs į jos rū 
bus, juose pastebėjau baltus rin
gelius, iš kurių sistematingai for
mavosi krūvos žmonių kaukuolių. 
O ant jos krūtinės matėsi aiškus 
džiaugsmingai šypsančio jaunuo
lio paveikslas; po kurio sekė pa
rašas: “ Tik paskutinėje gyveni
mo valandoje nudžiugau taip la
bai pamatęs, kad tik Tavy Mirtie 
galiu rasti išeitį iš vargt}, bedug
nės skausmo ir viso to sunkaus 
gyvenimo kančių • .

Ilgai žiūrėjau į jų ir tik po il
gos valandos laiko, kiek atsidu
sęs baimingai drebančiu balsu 
vos ištariau :

—Ko . nori iš manęs • . atsi
trauk greičiau! . . tu mirtimi 
dvelki. . .

Ji vėl kartoja:
I >— Drauge, pažiūrėk man į a- 
kis, kokia aš graži, gražesnė už 
visų pasaulį, už visų jame esančią 
apgaulingų grožę . • gražesnė už 

tavo gyvenimų.
S— Ko nori iš manęs ir kas tu 

esi — lyg pykčio paimtas drąsiai 
sušukau?!

— Aš esu mirtis — juoduos rū 
buos moteriškė jinai maloniai at
sakė ir pažvelgus man į veidų sa
vo perveriančiom akim nusišyp
sojo.

Mirtis . • . šaukiau persigan
dęs; tu mirtis ... aš nenoriu ta
vęs ... aš gyvent noriu!

Kiek luktelėjusi išgąstingoji 
moteriškė su gražia žodžių into
nacija kreipdamosi į mane įtiki
nančiai kalbėjo:

— Eik su manim, aš tau laimę 
žadu, aš tave išvesiu iš to veid
mainingo pasaulio, iš apsivylimo, 
sielos kančių, neramybės ir nuve
siu į amžinų ramybę, amžinų lai
mę ir pasitenkinimų, kur tų neap 
sivilsi niekuo, nejausi jokių skau 
smų, neverksi ir nedejuosi sun
kioj dvasios kovoj •. . Eik su ma 
nim, tavo jautri siela užmirš kan 
čias, nurims ir atsilsės tik tada. .

Tuos jos žodžius išklausęs įnir
tęs šaukiau: Šalin nuo manęs mir 
tie, aš noriu gyventi, kentėt, no
riu kovot su gyvenimu, aš turiu 
laimėt gyvenimo kovų1!!

Po tų žodžių pabudau išvargęs, 
persigandęs, iš peršilimo šlapias, 
lyg kas būt kibirų vandens man 
į lovų supylęs- Iš po to sapno jau
čiausi daugiau išvargęs negu iš 
po sunkaus fizinio darbo. Nervai 
buvo įtempti ir visas drebėjau lo 
voj iš išgąsčio.

Joven Esclavo.

ANTANAS VENSĮ.OVA

JEI VERSME IŠDŽIŪSTA.
Stogai apžėlę žaliom samanom 

ir moliniai kaminų vamzdžiai ky- 
šoja pro stogus. Murzini langai 
visos parapijos. Ant tvorų visoj 
parapijoj džiūsta skalbiniai, apa
tinės kelnės ir spadnyčios.

Nuo karščio čirška rugienos ir 
išdegęs vasarojus. Prakaitas sun
kiasi pro storus pakulinius marš
kinius. Stambiais lašais ritasi per 
raukšlėtus kaklus už apikaklės-

Matyti, kaip karštis plevėsuo
ja viršum rugių, viršum pievų. 
Padūmavę Vinkšnupio šilai, ir ža 
lios lankos raitosi tarp smėlėtų 
kalnelių.

Ant kalnelių seni sodžiai. Prie 
kiekvienos tvoròs supuvę kryžiai, 
atsitūpusios mflkos su nutrupėju 
šiom rankom ir kojom. Kenčia 
Kristus už žmonių nuodėmes, di
džiausioje kaitroje pakabintas 
prieš saulę- Ir kentės, kol lietus 
ir vėjas iš rankos išplėš paskuti
nę vinį. Tada Kristus nužengs 
ant žemės . . .

Sodžius atrodo kaip prie Babi
lonijos bokšto susimaišius žmo
giškom kalbom. Maždaug kaip 
per revoliucijų. Tik niekas nesi- 
šaudo.

Senoviška ūlyčia ir kiemai pil
ni žmonių- Žmonės sušilę bėgioja, 
stumdosi, šūkauja, klega.

—Morta, atnešk vandens, rei
kia vežimui ratus nuplauti!— 
kieme šaukia smulkus judrus 
žmogutis su šlakuotu veidu.

—Atsinešk pats, aš ausukes ke 
pu,—rėkia jau pro langų pati, bė 

giodama po trobų su miltuotu 
šaukštu rankoje.

Pro langą ritasi dūmai. Prie- iš 
keptų ausukių taikosi kate-

—Škac, biaurybe,— šeiminin
kė miltuotu šaukštu jam tvoja 
per nugarų. Paskui tų patį šauks 
tų užmiršusi kiša į tešlų.

—Na ar neisi atnešt vandens, 
ar nori gaut į kailį?—nervo j asi 
smulkus judrus žmogutis su šla
kuotu veidu.

—Patriūbink tu man,—spiegia 
pati, — O pats ponas? Tu nori, 
kad aš ir tavo darbus padary
čiau?

Kitame kieme dulksta pešamos 
anties plunksnos. Antį peša Marė 
su didele nosia. Peša su įnirti
mu: šiur, šiur, šiur — byra plun
ksnos. Skarelė nusmukusi ant 
kaklo, ir suvelti kaltūnai styro 
ant galvos kaip šepetys.

—Ei, vyrai, eikit šen pažiūrėt 
višta antį peša,— rėkia gatve ei
damas žvairas pusbernis, rankoj 
nešinas pataisytus kamašius-

—Cho, cho, cho,—juokiasi ki
ti du pusberniai, pasirėmę ant 
tvoros. — Gi čia ne višta, bet di- 
džianosė Marė1

—Gal nori, kad ir tau nupeš- 
čiau?—kertasi Marė pusberniui.- 
Eik šen, nupešiu.

—Nusipešk sau pirma, kvaile, 
—rėkia žvairas pusbernis ir nu- 
drožia ūlyčia tolyn.

Juodas įsiganęs šuo be vienos 
ausies iš trobos išsineša neblogų 
kepsnį ir, pasidėjęs ant griovio 

krašto, taisosi pradėt pavakarius- 
Bet jis dar kaip reikiant Nesus
pėja pradėti, ir tuo tarpu ant jo 
nugaros pasipila tikras šluotų, 
kačergų ir lazdų lietus. Stora bo
ba ir trys dukters tvoja per šo
nus ir per galvų nelaimingų pada 
rų, kuris pasisavino pusę kepto 
paršo.

—Stervą gi tu neraliuotas,— 
šaukia boba ir trys dukters.*— 
Tai tau vogt! Tai tau vogt!—Ir 
jos muša alkanų vargdienį.

Šuo, žinoma, nelaukia. Jis spru 
nka iš kiemo ir bėga įsikandęs 
kepsnį per sodžių-

Bobos šūkaudamos nusiveja jį 
tolyn. Dulksta padalkos ir žaibuo 
ja raudonos blauzdos-

—Tai tau vogt! Tai tau vogt, * 
padla!

Šitas šuo garsus visoj parapi
joj. Kieno jis—niekas nežino. Vi
sada jis atsiranda ten, kur jaučia 
gerai gausiąs prispringti. Del sa
vo neramaus charakterio jis ne
teko ir vienos ausies.

(Tąsa sekančnam numery) k

Dr. NOVAR
Gydytojas Hospitalio 

Salabęrry
Venerinės, moterų ir vaikų.
Blenorragia minkštas ir kroniš 

ekonomiški abonentai
priėm. valand. nuo 3 iki 8 

kalba rusiškai.
TRIUNVIRATO 1043
U. T. 54 Darwin 2607.
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ŽINIOS ŽINELES 
Iš Lietuviškų dirvonų.

Čigonė Orlavičiūtė išviliojo iš Į 
Aukštosios Panemunės ūkininko Į 
Juozo Strašinsko 12.000 litų. Jos 
vartoti jrankiai — pinigų padvi- 
gubinimo mašinėlė ir grabnyčia.

Čigonė jkalinta.

“Keleivis” rašo, kad rymiškai' 
katalikiškas kunigas Baltrus Chu 
dašek New Yorke taip įsimylėjo 
į šokikę Betty Rondolph, kad me 
te kunigystę ir pasiūlė jai savo 
cnatlyvą rankų. Mergina už to 
senbernio nėjo. Tada eks - kuni
gas šantažo keliu pareikalavo iš 
jos 60.000 dolerių (mat per įsimy 
Įėjimą kunigystės nustojo), bet 
gavo didelę špygą.

Lietuvoj susipiovė vyskupai: 
Svireckas su Karosu palaiko po
piežiaus atstovo ARATA politiką 
—taikintis su tautininkais —bet 
kiti tam priešingi. Telšių vysku
pas Staugaitis su Marjausku net 
Romon išdrožė- Krupavičius ne
klauso savo vyskupo ir nemeta 
paskaitų Dotnavoj.

Lietuvos federantų “Dr.” Am 
brazaitis “L. Žiniose” polemizo o 
ja su savo pussesere M. Ambro- 
zaityte, kad ji komunistė, tikra 
sesuo vienos iš Dievo einančios 
kilmės ir dergianti poną “dakta 
rą”. O jinai rašo, kad jis teršia 
'darbininkų vardą ir krikdemų 
laikais nutukęs nė giminių nepa
žįsta.

♦♦

Ateinanti liepos mėnesi Lietu
vos Opera dirbs Pietų Afrikoj, 
kadangi -ją j ten--¿užkvietė P.~Av 
Teatrų trestas per konsulą Rač
kauską. Važiuos solistai, choras, 
baletas — viso 80 žmonių. Kau
niškiams tai yra dienos sensacija.

Kaune įkurta užsienių lietu
viams moraliai ir materialiai rem 
ti draugija- Emigracijos referen
tas Kasakaitis tos draugijos stei

giamame susirinkime pranešė, 
kad užsieniuose yra tik apie 1 mi 
lijonas lietuvių, faktinai, vienoj 
Šiaurės Amerikoj (su ten gimus
iais) yra daugiau milijono; Pie
tų Amerikoj virš 100.000; S.. S. 
S. R. apie 50.000 ir t. t.

Pamatysime ar klebonijomis ar 
vienuolynais mus parems. Prak
tika jau gana parodė.

Ginkūnų V- N. Zubovui suka
ko 70 metų amžiaus. Ta proga 
Lietuvos spauda plačiai aprašo 
to rusiško grafo 100.000 ha že
mės savininko kultūrinius nuo- 
nuopelnus Lietuvai. Kaip yra iš- 
tautėjusių lietuvių, taip jis sulie
tuvėjęs rasas, pagelbėjęs Kapsu
kui pabėgti iš Sibiro, paaukavęs 
Lietuvai 10.000 tonų knygų ir da 
lyvavęs pirmaeiliame lietuvių 
kultūriniame darbe. Sulietuvč- 
jus visa jo šeimyna.

V
Tarptautinė moterų sąjunga 

pavedė Lietuvos pilietei Abram- 
sonienei įteikti memorandumą 
Hendersonui, nusiginklavimo 
konferencijos Ženevoje pirminin
kui, ką ji ir atliko.

*.*
Lenkai labai supyko, kad Tau

tų lygos aštuntai komisijai pir
mininkavo Lietuvos pilietė Bar- 
boraRadzvilaitė, o lenkų nebuvo 
nė vienoj komisijoj.

T
Kriminalistą pralotą Olšauską, 

sugautą meilužės nužudyme, teis
mas pasmerkė kaipo žmogžudį. 
Bet bažnyčios valdžia jį vistiek 
gerbia ir sijono jam nenumauna.

Tūkstančiai^ tokių “-’gėlių/’ yra 
’Romos popiežiaus daržely-

“L. Ž-” rašo, kad Kalvarijos 
beprotnamy randasi buvęs knyg
nešes ir prieškarinis lietuvybės 
veikėjas senas kunigas Vytartas 
Jis nepolitikavo ir nieko neužmu 
šė, bet kunigai jo neaplanko. Jis 
laikomas trečioj klesoj.

Šalę Kauno, garvežio katile, 
mirė benamis Motiejus Jankū
nas. ,

♦*

Šiemet sukako 10 metų nuo Lie 
tuvos Universiteto atidarymo.

Gyvenanti Varšuvoje grafo 
J, Tyškevičiaus įpėdiniai gavo iš 
Lietuvos valdžios 44 ha miško, 
Žalgirio ir Baisogalos girininkijo 
se. Tą dovaną jie pasiskubino par 
duot miško pirkliams: Radvy- 
liškio Blochui ir Panevėžio Up- 
nickiui.

PAŠTO DĖŽUTĖ
“.Argentinos Lietuvių Balso” 

administracijoj randasi laiškai 
šiems asmenims:

Bolesiui Rybiliui, Mykolui Pe- 
rinskui,Elzei Rasiulaitei, Uršulei 
Radeckienei, Ignui Bušai, H. Ru- 
daucui, Martynui Rezai, Antanui 
Bušai, Kaziui Raudoniui, Rozali
jai Rimkaitei, Ievai Baškauskai
tei, Katarinai Ramanauskienei, 
Jonui Ramaškai, Petrui Rūtelio- 
niui, Jonui Ramanauskui, B. Ra
manauskui,Br. Radvilavičiūtei, 
Marijonai Remenčikytei, Adol
fui Retkui, Kaziui Cimbalui, Jo
nui Citavičiui, Mykolui Čaponiui, 
Marijai Čiupailaitei, Jonui Cita
vičiui, Stasiui Okui, Kaziui No

reikai, Martynui Slobodziui, 
Juozui Narvičiui, Magdei Nolytei 
Petrui Navikui,V. Narkūmytei, 
Mykolui Nivinskui, Klemensui 
Julevičiui.

Laiškus galima atsiimt asme
niškai nuo 8 iki 10 vai- ryto ir 
nuo 6 iki ,9 vai. vakarų gatvė Su
arez 1182, Buenos Aires, taip pat 
galima pareikalauti paštu pri- 
siunčiant pašto ženklelį persiun
timui.

PETRAS CVIRKA

KODĖL KELNERIS LIŪDNAS
Ant gatvių saulėlaida raudona, 
Raudonas restoranas.
Tenai dainuoja apie Ramoną 
Ir pritaria gitara.

Balti kelneriai paduoda vyną, 
Paduoda vyną brangų.
Galva apsvaigus, velnias žino,— 
Nuo vyno ar nuo tango.

I

Kelneri, kelner, tu toks nuliūdęs, 
Kai vyrkdina gitara. — 
Juk čia geriausi valgiai, vynas, 
Juk tavo restoranas.

Ne man valgiai, ne man vynas, 
Ne man nei gitara-
Ponam nešu ponų valgį, — 
Ponų restoranas.

(iš “Trečias Frontas”)

SALIOMĖJA NĖRIS

BE BAŽNYČIOS BE ALTORIŲ.
Be bažnyčios, be altorių, 
Be sumainymo žiedų • . . 
Žirgai lekia, kiek tik nori, 
Lekiam, lekiam vienu du!

Balti vėjai plaukus glosto 
Jau toli žmonių garsai — 
Iš auksinio žvaigždžių sosto 
Štai, mus laimina Jisai!

Jis, kurs davė žmogui širdį 
Su troškimais neramiais, 
Vasaros vynu nugirdė — 
Jis ir nuodėmes atleis!

Be bažnyčios, be altorių . . .
Žirgai lekia žvengdami — 
Lekia, lekia mūsų norai 
Nesulaikomi, jauni!

(iš “Pėdos Smėly”)

Pirma lietuvių šoferių mokykla

Garantuoju Tamstai 

pilną pasisekimą, ne

pasiekus gražiniu 

pinigus.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus!
E. CORDIER ir A. TOKARSKY

MŪSŲ ŠOFERIŲ AKADEMIJOJ GEROS SĄLYGOS
VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

„VILIJA”
DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ-MEKANIKŲ MOKYKLA P. AMERIKOJE

KURSAS $ 75 KURSAS $ 75

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argen
tinai. Pakeiskite save užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs 
kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMA, kad 
tuoj galėtų pradėti dirbti naujoj srity. Mokinių depozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir’12. Omnibu
sas nr. 35 iš Retiro. °- SMITAS
Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

FLORIDA 99 ... BUENOS AIRES
Pueyrredon 175

Av.

SAUGUMAS — GREITUMAS

Gral. Mitre 301 . . ..

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

GAL TURIME KĄ NORS TAMSTAI?
Gal yra Tamstai laiškas. Nes kiekvieną dieną gauname šimtus 
laiškų iš viso pasaulio. Siųsk ir prašyk, kad siųstų visą Tamstai 
korespondenciją į Florida 99. Jeigu Tamsta esi užmiestyje, mes 
persiusime visus laiškus Tamstos nurodytu adresu- čia visuomet 
yra popierio, vokų ir specialis saltonas rašyti laiškams.

Apsilankyk.

MUSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS
Esti atidarytas nuo 8.30 iki 18 Į Mūsų tarnautojai lietuviai visuo- 
val. šeštadieniais iki 15 valandos- | met maloniai Tamstai patarnaus.

'‘“FIRST NATIONAL
BANK ./BOSTON

Avellaneda O o r d b a 1223 . .-Rosario

—
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VIDAUS
ZBERISSE SUVAŽINĖJO 

TRAMVAJUS ŽMOGŲ.
Šio men. 12 d. Berisse, gatvėje 

Rio de Janeiro, tramvajus suvaži 
nėjo 62 metę senuką-

Nežinia, ar senukas pateko po 
tramvajumi tamsoje per neapsi
žiūrėjimą, ar tyčia po juo palin
do norėdamas nusižudyti.

ATRADO MOTERS LAVONĄ 
UPELYJE LA MATA.

Netoli Pablo Blanco, upelyje 
La Mata, gyventojai atrado plū
duriuojant} moters lavoną. Mo- 

7 "terš būta gražiai apsirengusios, 
apie 30 — 35 metę amžiaus-

Sulig tyrinėjusią lavoną gydy
toją pranešimo ji prigėrusi prieš 

*10 — 12 dieną. Greičiausia bus 
ją vanduo atnešęs iš toliau.

KIEK IMIGRAVO PROLETARŲ 
J ARGENTINĄ PER PIRMUS 

DU MĖNESIUS ŠIŲ METŲ.
Sulig paskelbti} “La Prenso j” 

. statistinią davinią, per pirmus 
du mėnesiu šią metę į Argentiną 
įvažiavo 4.548 imigrantai prole
tarai.

Pernai per tuos pačius du men. 
įvažiavo 17.367-, '

SUSIRĖMIMAS MUZIKAN
TŲ SU POLICIJA-

Šio men. >1^1, 1 vai. nakties, mu 
zikantą būrys su gitarom ir ki
tais muzikos įrankiais ėjo gatvė
mis ir sustodami prie' namą grie
žė “serenadasJ>- Gatvėje Trein
ta y Tres policijantas paprašė nu 
zikantus išsiskirstyti, jie paklau
sė, bet kaip tik policijantas pra
sišalino - pradėjo vėl griežti ir 
iš jo visaip tyčiotis. Policijantui 
sugrįžus, muzikantai- jį -parstūmė

ŽINIOS
automobilį sekė pirmuosius. Pri
sivijus kilo susišaudymas, kurio 
metu nušautas vėliau atvykęs po 
licijantas.

Sulaikyta 17 to nuotikio daly- 
vią.
GENEROLAS URIBURU

IŠVYKO Į EUROPĄ.
Paprezidentavęs, geriau pasa

kius, padiktatoriavęs pusantrą 
metę generolas Uriburu, kaip ir 
visi eksprezi dentai, šio mėn. 12 d. 
išplaukė į Europą su visa savo 
šeimyna, vokiečią laivu “Cap Ar 
eoną ’ ’•

Žinoma, Europoje pasirinks 
sau kur nors rojišką gamtos vie
telę, nusipirks vilą ir leis savo 
gyvenimą be vargą, užteks jam 
ir jo šeimynai — “užgyveno”.

Tai kas, kad tėvynė skęsta sko 
lose, skurdas, tūkstančiai badau
jančią bedarbią. Juk ne Argenti
noj vienoj, kitur gal dar baisiau.

AVALINĖS DARBININKŲ 
STREIKAI.

Avalinės dirbtuvią Viana y Su 
arez, Nimbo ir Juncal darbinin
kai, negalėdami pakęsti sunkią 
darbo sąlygą ir dar norint suma
žinti jiems atlyginimą, išėjo 
streikan, kurį tikisi laimėti.

INTENDANTO DEKRETAS
ŠOFERIŲ APSAUGAI.

Nuolatos kartojanties šoferią 
apiplėšimams, miesto intendan 
tas išleido dekretą, kuriuo einant 
nuo 10 vai. vakaro iki 5 vai- ryto 
šoferiai galės reikalauti nuo ke
liaujančią asmens dokumentą.

LAIMĖJO STREIKĄ...
TEKSTILĖS DARBININKAI.
Prieš kelias dienas paskelbtas

I NEAPLEISK SAVO LIGOS. | 
P Venerinės ligos, sifilis, tripe-<1 
® ris ir kraujo, neturi būt ajj- * 
a leistos, todėl, kad nors atrodo 

jau išgiję bet nepastebimai É 
M pasilieka organizme tęsdamos É 
B savo destruktyvę darbą ir ga£ 
fili pnvesti prie tragingą pasek $ 

mią ( Nepajėgumo, Paraližo, 
Sj Apakimo, Pamišimo ir t. t. M 

a įsig Jeigu tamsta sergi arba a- A 
bejoji, kad tamstos liga dar

5 negalutinai išgydyta ir nori
b vesti, o nenori užkrėsti savo £
6 . v H žmoną tamsta privalai kreip ‘ 
® tis p'as specialistus gydytojus B 
|į kliniką JANET gatvė Lãvà-i 
É lie 715 kur tamstą atydžiai
$ patikrins su pačią modemiš- a 
® kiausią įrankią pagalba.

Patarimai ne veltui, bet eko- M 
^nomiški (penki pesai) nes pa S 
|s tarimai veltui tai yra išmalda 
® kurios neprivalo priimti 

ligoniai j ėsk anti sau sveika-
É tos. $

Patarimai nuo 8 iki 10 ii į| 
$ nuo 15 iki 20 vai. Antradie- S A . *1 • - • X v Sx niais, Ketvirtadieniais ir Sės- ® 
0 tadieniais. §
$ Taip pat atsakome į laiškus 

rašytus kastežaną kalboj pri- H 
dedant pašto ženklelį . $

LIETUVIŠKA SIUVYKLA !
IR DAŽYKLA.

P. Talalio.
Atlieka įvairius darbus, vy
riškus ir moteriškus. Valo da 
žo prosavoją ir taiso, specia
liai skrybėles ir kostiumus.

Kainos žemos.
Belgrano 357, U. T. 33 - 7634.

êk ¡Sí

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete. 

Plaupčią, Veneros ir kitokią ligą gydymas 
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS 

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

c. PASO 168
|s

nuo 15 — 20 v.©
% l"' •S? sekmadieniais nuo 9 — 12 g

c. CASEROS 2739
nuo 13 — 15 v.
ir nuo 18 — 19 

sekmadieniais nuo 9 — 12 
Apžiūrėjimas 3 pesai

I

l

i

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzę ir vokiečią metodais

D r. A. G o d e 1
Tikro ir greito gydymo specijalistas

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šią ligą: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui 
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

sulamdė kepurę ir sudraskė švar i 
ką. Policijantas išsitraukęs re- , 
volverį pradėjo šaudyti ir sužei- ' 
dė vieną muzikantą.

Kuomet šie susiradę autą vežė 
sužeistąjį į ligoninę - atvyko ant
ras policijantas. Jie paėmę kitą

Ponui kunig
Gerbiamasis:
Nors ir teko girdėti nuo žmo- 

nię, kad Tamsta labai nervuotas 
ir be takto žmogus, bet vis tiktai 
aš nelaukiau nuo Tamstos tokio 
atsakymo j mano straipsnį. Savo 
rašinyje aš Tamstos asmenį lie 
čiau tik tiek kiek jis pasireiškė 
pasakytoje Tamstos prakalboje- 
Tamsa gi nic nieko neatsakyda
mas į mano rašto turinį, tuojau 
kimbi prie asmens ir absoliučiai 
nieko nežinodamas apie d - jos 
/‘Lietuva” kūrimosi ir veikimo 
pradžią - rašai kokius tai išgalvo 
tos pletkus. Ponas Bumše! Jei 
ąš parašyčiau apie Tamstą nors 
šimtinę dalį tą pačią ilgaliežuvią 
sufabrikuotą pletkę, tai Tamstai 
tektę labai daug raudonuoti, bet 
aš nesu davatka ir pletkais bei 
bobą kalbomis nesivadovauju 
nei asmeniniame nei visuomeni
niame gyvenime — palieku tą 
Tamstai.

Kibimas prie asmens, naudo
jant visokius plepalus parodo, 
kad žmogus nieko rimtai negali 
atsakyti, kas atsitiko šiuo kartu 
ii* su Tamsta ponas Bumše.
'/Del šešią pesą, tai dalykas la
bai paprastas. Iš Tamstos aš ją 
neskolinau asmeniškai ir Tamsta 
pats rašai, kad tai ne asmeninė 
skola, bet aš apsiėmiau už ją at
sakyti ir nuo tó neatsisakau, bet

telistilės dirbtuvėse Munoz, San
ca ir Salzman- Streiką, tarpinin
kaujant darbo departamentui, 
laimėjo darbininkai.

Darbininkai streikavo užtad, 
kad buvo norėta sumažinti jiems 
jau ir taip mažą atlyginimą.

ui B. Rumšai.
būdamas be darbo ir turėdamas 
dar šeimyną užlaikyti branginu 
kiekvieną centavą ir bent mora
liai nejaučiu atsakomybės jei ne
galėjau ją Tamstai grąžinti tu
rinčiam darbą, gaunančiam visai 
gerą atlyginimą ir neturinčiam 
šeimos. Pirmi pesai, kurie man 
liks nuo minimum pragyvenimo - 
bus del Tamstos.

Tamsta džiaugiesi, kad man iš- 
vykiis vienu gadintoju bus ma
žiau- Kadangi Tamsta dažnai 
mėgsti pavartoti rusę kalbą, tai 
aš irgi tuo pasinaudodamas pasai- 
kysiu: “Cja - by korova ne my- 
čala ....-” Aš esamomis sąlygo
mis prie didžiausią mano non? 
niekam nieko negalėjau gadinti, 
bet Tamsta ponas Bumše! Juk 
tie patys rimtesni kazimierieeiaį, 
su kuriais man teko kalbėtis, la
bai džiaugtūsi Tamstos nusikra
tę. Ir jei ne Tamstos isteriką, ne
taktas ir storžieviškumas, tai be
darbią šelpimo organizacija būtą 
buvusi daug geriau pastatyta. 
Tamsta man linki laimingos ke
lionės — labai abejoju ar tai nuo 
širdus linkėjimas?! Aš - gi Tam
stai visai nuoširdžiai patariu pa
sišalinti nuo visuomeninio veiki
mo, bus sveikiau Tamsįai ir, ge
riau visam kultūros darbui, ©''vie
nu gadintoju tai tikrai bus ma
žiau. P. Paliukas.

i
1 M

BUENOS AIRES

IŠTAIGA SPECIALIAI PARENGTA GYDYMUI

BLENORAGJIOS
(606 - 914, odos, kraujo ligos SIFILIS

PAVIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIEČIŲ METODAIS

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

KLINIKA GARANTUOJA
GYDYMĄ

Nes ligoniai gydomi specialistai gydytojais

Daktaras M. B. SANCHEZ ir Dr. A. RODAS

I s

B
B
S 
t.

^SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ K*

Spinduliai X. Analizija.
, K

■ Darbo valandos nuo 9 — 12, nuo 15 — 21; šventadieniais nuo 9
« iki 12. Patarnavimas naktimis is ir į namus. W
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BEDARBIŲ ŠELPIMO ATGARSIAI
Daug gerbiama „A- L- Balso” 

Redakcija! Duokite vietos laik
raštyje tam kas žemiau seka:

AUKŲ REIKALU.
Nedarbas ir vargas tiek padi

dėjo, kad daugybė darbininkų ne 
tik butų neteko, bet'ir skarmalų 
kūnui pridengti Tokių galima su 
tikt po tiltais, žolynuose ir visuo
se kurčiuose miestų užkampiuose 
ir vis tai ateiviai, o tame skaičiu
je ir mūs brolių lietuvių nemaža.

Čia gimę ir miestuose užaugę, 
darbo netekę dažniausia spiečia
si j požeminių tramvajų patalpas 
ar šiaip tuščias vietas mieste, jie 
nesiskiria su centru, todėl kad ja 
me sutinka, vieną antrą pažįsta
mą,kuris kuom nors padeda varg 
šui bėdoje.

Visai kitaip yra su ateiviais — 
jie svetimi ir jiems visa svetima.

D - jos “Lietuva” val
dybos prierašas:

Sunkaus šelpimo darbo draugi 
ja ėmėsi matydama būtina reika
lų vargstantiems bedarbiams pa
gelbėti. Draugija nesisavina sau 
išimtinos teisės šį darbų dirbti, ir 
taip pat nemano, kad tai yra tik 
jos vienos pareiga. Nedarbas yra 
viešas socialia blogumas ir prie 
jo sumažinimo privalėtų prisidėti 
visi rimti žmonės ir tuom labiau 
Visuomeniškos organizacijos.

Juk visos lietuvių organizaci
jos čia laikosi tik vienokiu ar ki- 
tokiu būdu iš darbininkų surink
tais pinigais, tat ir buvo kviečia
mos visos prisidėti prie bedarbių 
šelpimo/vienok, kaip matosi, jom 
šis klausimas visai nerūpi. Vie- i 
nai draugijai uLietuva” šis dar
bas yra persunkus ir per didelis,

NAUJO UOSTO BEDARBIU DALIS

Todėl visais galimais būdais tu 
rime gelbėt savo brolius, tuos ku 
rie tapo nedarbo išmesti j patil- 
čius ir žolynus. Rinkimepilkas ir 
aukokime kas ką gali lĘpinigus, 
drabužius, maišus ir visa tai ko 
jiems trūksta. Aukų rinkime ne
susipratimams išvengti, draugija 
^‘Lietuva” turėtų paskirti mies
to rajonų aukų suėmėjus su tam 
tikrais draugijos ir valdžios įga- 
liavimais ir aukų lapais. Atmin
kime, jog šiam prakilniam dar
bui užjaučia ir vietos gyvento
jai. Panašiai sutvarkius aukų rin 
kimą geriau žiūrėtų ir patys lie
tuviai. Pasitenkint vien dr- “Lie
tuva” bedarbių šelpimo komisi
ja ir jos darbu būtų permaža- Pa 
sakymas “aukas siųskite arba 
neškite dr. “Lietuva” yra per
daug “šleketnas”.

Žinome, kad avižos pas žąsį ne 
ateina. Dar ir tas yra pastebima, 
kad “aukočiau kelines ir švarką, 
"bet kad kelinės sulopytos, o švar 
kas nešvarus”. Esama ir tokių 
storžievių, kurie į tai žiūri su tri- 
virvio įpratimu: “Kam to reik- 
kia, ale kam?” ir t. t.

Taigi čia suėmėjai informuotų 
kas tinkama ir kam tas reikalin
ga, o bendra jų komisija aplanky 
tų rinkliavos reikalu visas agen- 
cijas ir bankus, kurtik randasi 
lietuvių skyriai. Bankai ir agen- 
cijos nepasistatys savęs pana
šaus trivirvio kategorijon ir gal 
sušelpt tokia auka, kurios sumą 
nesudarytų nė kelių parengimų 
pelnas. Juk tai būtų nepamaino
ma jiems reklama, kuomet jų ge
ras vardas ir didelė auka būtų 
linksniuojama vietos spaudoje.

Patiekdami šias mintis kilnaus 
ir būtino bedarbių šelpimo darbo 
platesniam išvystymui, aukojame 
jiems 1 paltą, 4 švarkus, 3 keli
nes,4 liemenes, 1 marškinius, 1 
antklodę, 2 rankšluosčius, 1 skry
bėlę, 1 kepurę ir 1 porą batų

J. Karpavičius, K- Belskis, L. 
Zeleniauskas, J- Matusevičius ir 
K. Mankevičius.

kad viską tinkamai ir iš karto bū 
tų galima sutvarkyti. Draugija 
tik rodo savo gerą norą ir daro 
ką išgali geros valios žmonių pa
dedama. Sulig jūsų plano geres
nių vaisių būtų galima pasiekti, 
bet nereikia užmiršti, kad drau
gijoj mes dirbame tik po darbų, 
nuo poilsio ir miego laiką vogda
mi, tat neturime laiko vaikščioti 
po žmones aukų rinkti ir aiškinti 
jų reikalingumą. Bent dalinai bū 
tų galima jūsų planą įvykdinti 
tik tuomet, jei bedarbių šelpimu 
imtų rūpintis bent kelios organi
zacijos sutartinai. Tada kiekvie
na tokia organizacija galėtų tap
ti savo rajono aukų suėmimo cen 
tru, o jų nariai aukų rinkėjais ir 
propagandistais, kaip dabar kad 
daro draugijos “Lietuva” nariai-

Draugijos iki šiol atliktas be
darbių šelpimas tai yra tik lašas 
jūroje. Šiuo vasaros lauko darbų 
metu,tai nors keli desėtkai, vyks
tančių darbo ieškot, nors laikinai 
patenkinti, bet nereikia užmiršti, 
kad artinasi žiema ir tada ne tik 
padidės bedarbių skaičius, bet ir 
jų vargai- Žiemai artėjant iš ank 
sto reikia ieškoti priemonių su
teikti jiems bent pastogę, jei ne 
daugiau. O tam reikia gerai išvys 
tyto ir organizuoto veikimo. Jei 
jau esamos organizacijos prie to 
neprisideda," tai jas galėtų pava
duoti šiam kilniam darbui prita
rianti visuomenė, steigiant dr. 
“Lietuva” skyrius arba kuopas 
tose vietose, kur daugiau lietuvių 
gyvena.

Dr. ALBERTO MANRIQUE 
SOTO.

šlapinimosi - odos - sifilis lyt. 
606 — 914

greitas gydymas.
Priima nuo 10 iki 12 —

15 iki 17 — 19 iki 20 
sekmadieniais nuo 10 iki 12 

kalba: Prancūziškai, Vokiš
kai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)

SKAITYTOJŲ PASTABOS
Šposininkas Liudas Jakavičius 

skelbdavo “Rygos Naujienose” 
telegramas iš peklos. Dabar atsi
rado nauji šposininkai, Lietuvos 
kunigai, kurte skelbia pranešimus 
iš dangaus. Savo spaudoje jie pa
tiekė šitokias taisykles gavė
nioms:

“Tiems vaikams, kurie dar 
nėra baigę septynerių metų, 
kelis kartus valgyti su mėsa.

Tie, kurie baigė septynerius 
metus, gali valgyti kelis kar- 
pasninko nėr. Jie gali kasdie 
tus ligi sočiai kasdien per visą 
gavėnę. Bet Pelenų dieną, ga- 

. vėnios penktadieniais, šeštadie 
niais ir trimis metų ketvirčių 
dienomis nevalgo mėsos .bet ga 
Ii valgyti su pienu ir taukais.

Silpnos sveikatos vaikus,, jų 
tėvams prašant, klebonas at
leidžia nuo pasninko.”

Taigi pirmame paragrafe kuni 
gai ragina mažus vaikus stačiai 
apsiryt, antrame pataria valgyt 
mėsą po kelis kartus kasdien li
gi sočiai, o taukus jau perkėlė į 
pasnykinius dalykus. Trečiame 
paragrafe, kaipo spejnúiacijos ob 
jektą, kunigai pasilieka sau silp
nos sveikatos vaikus. Klebonai— 
vieton gydytojų . . .

Mano nuomone, žmogus tik tuo 
met savo valią stiprina, kuomet 
jis pats sau vilijas ir riebias die
nas pasiskiria,| pasmerkdamas 
dvasiškių luomo spekuliaciją žmo 
nių sąžinėmis ir pilvais- Lietuvos 
kunigus reikėtų apgyvendint 
Naujo Uosto žolynuose, tai jie 
pirmieji prakeiktų vilijas, pasnin 
kus, pelenų ir smilčių dienas.

ti bedarbiams namą draugijos že
mes sklype ir prie jo įsteigti vir
tuvę.

Priimtas valdybos pasiūlymas 
įvesti nario bilietus su fotografi
jomis ir nario mokesnio kontro
lės lentelėmis, kurie kartu galė
tų tarnauti bilietais veltui įeiti į 
draugijos parengimus- Taip pat 
primtas valdybos pasiūlymas pa
pildyti draugijos įstatus, kad bū
tų galima draugiją legalizuoti.. 
Naujų įstatų projektą pagaminti, 
pavesta vetdybai.

SCENOS

Iš draugijos “Lietuva” visuotino narių 
susirinkimo.

13 d. buvo šaukiamas 
draugijos narių susi- 
val. po piet- Susirin- 

nariam nesudarė įsta-

Šio mėn. 
visuotinas 
rinkimas 3 
kus tik 32
tais nustatyto kvorumo, tatai su
sirinkimą teko atidėti vienai va
landai, kad jis galėtų būti teisė
tas.

Susirinkimui pirmininkauti is 
rinkta Elena Vilčinską itč. Pa
tvirtinta naujai įstoję trys nariai 
ir išklausyta valdybos praneši
mas apie nuveiktus darbus. Val
dyba per pusantro mėnesio savo 
veikimo padariusi 7 posėdžius, 
daugiausia draugijos- administra 
tyvių reikalų sutvarkymui, nes

del pakeltų draugijos smūgių 
kuomet per provokacijas buvo a- 
reštuotas jos pirmininkas, darbas 
užsimetė ir naujoji valdyba bylas 
turėjo perimti nesutvarkytas ir 
revizijos komisijos nepatikrintas. 
Padarytas pranešimas apie be
darbių šelpimo atliktus darbus, 
kuriuos jau skaitytojai žino 
nes buvo skelbiami “A.L.B. ” ir 
todėl čia jų nebekartošime- 
Nutarta daugiausia dėmesio krei 
pti į bedarbių šeimynas ir pasi-1 
rengti žiemai Numatyta išleisti1 
tam tikros atvirutės, kurios bus 
pardavinėjamos bedarbių naudon 
kad žiemai būtų galima pastaty-

MĖGĖJAMS
Šių metų kovo mėnesio 12 d. 

įvyko pirmas scenos mėgėjų pa
sitarimas. Susirūpinusių šiuo da
lyku tuo tarpu atsirado neper 
daugiausiai Vienok darbas jau 
prasidės-

Kadangi čia pas mus daugiau
siai vaidindavo žmonės atsitikti
nai vieną - antrą kartą, o pasto
vaus būrelio, kuris tą darbą pla
čiau varytų ilgesnį laiką nebuvo,, 
tai būtų reikalo šalia paties sce
nos darbo: repeticijų ir spektak
lių, truputį atkreipti dėmesį į pa
rengiamąjį darbą: tarianą, grimą 
ir kitus teoretinius dalykus. To
dėl būrelio darbas bus paskirsty
tas šitaip: antradieniais nuo 8 
vai. vakaro bus tartana ir teatro 
istorija, o penktadieniais taip pat 
nuo 8 vai. vakaro veikalų skaity
mas ir repeticijos-

Kviečiami visi, kuriems rūpi 
scenos darbas; kad ir ne draugi
jos nariai.

Adresas: c. Suarez 1182 Bs. As.

Instituto Médico Argentino
DEL KRONISKŲ LIGONIŲ

Vienintelis savo rūšies

BLENORAGIJA: Gydonas su pagalba naujausio Europoje vartojamo metodo 
su elektrolizo pagalba.

LYTIES LIGOS: Inkstai, prostata, susiaurėjimas šlapinimosi kanalo, gono
rėja, lytinis nusilpimas, kraujo analizis (606 - 914).

GEMOROJIDAI: Greitas beskausmis prašalinimas, be operacijos, nenutrauk
iant darbo arba tarnystes, pigūs abonentai.

NUTPKIMAS - DIABETIS: Gydymas po kasdienine daktariška priežiūra.
AUSYS, NOSIS, KAKLAS: Palypai sloga, purinas.
SIFILIS: Vassermano Reakcija, Greitas 

cinos žodis.
ODA

gydymas elektra, Paskutinis medi-

MEDICINOS KUNikA- Džiova, astma, kroniska sloga, širdies nusilpimas.

VIDURIAI, SILPNI NERVAI, NERVŲ

MOTERŲ LIGOS.

GYDYMAS ELEKTRA, DIATERMIJA,

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI

LIGOS.

Priėmimas nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20 vai. Šventadieniais nuo 10 
iki 12 vaL

PIGUS ABONENTAI. PATARIMAI IR ANALIZIS 2 $.

Corrientes 2760
(Tris kvadros nuo Plaza Once.)
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Korespondencijos
URUGVAJAUS LIETUVIAI. itieeiai gali gauti pasiskaityti kny
Montevideo- Kaip visur taip ir 

•šia. Dabartiniu laiku darbinin- 
'kus palietė smarkiai ekonominio 
krizio banga. Šiandien yra čia 
tūkstančiai bedarbių. Daugiausia 
^priemiesčiuose, kur dirba frigori- 
■fikuose. Juose darbas beveik vi
sai sustojo. Nemažas skaičius mū
sų tautiečių lietuvių liko visai be

gų ir laikraščių ir kultūringai 
praleisti liūosą laiką.

Tad brangūs draugai, neatsili- 
kime ir mes nuo kultūrinio darbo, 
neleiskime laiko niekais, kol dar 
nevėlu stokim j kultūrines orga
nizacijas, tokiu būdu sustiprinsi
me draugijas ir patys apsiginsi
me nuo tamsių žmonių mulkinto-

JUOKAI
— Kurmis tiek suėda, kiek pats 

sveria.
— Atsiprašau, pone mokytojau, 

o iš kur kurmis žino, kiek jis sve
ria?

Jonas. — Myliu tave, Birute, ir 
noriu su tavim susukti jaukų liz
dą.

Birutė. — Nejau tavo, Joneli, 
galvoj užteks tam šiaudų.

darbo arba visai mažai dirba. Da
kar reikia nepamiršti, kad lau
kuose yra darbo sezonas, bet dar 
pora mėnesių ir ten jau darbo ne 
bus, tada tikrai badas ims žiūrė
ti į akis.

Draugai! ieškokim išeities iš ba
do ir mirties! Meskim baisų tam
sumą, kortų lošimą, prisidėkime 
prie kokio kultūrinio darbo, or- 
ganizuokim bedarbių komitetą! 
Taip pat patartina būtų, kad ir 
-daraugijos psirūpintų bedarbių 
likimu. Kaip antai, toksai Kultū
ros draugijos Cerro skyrius, kū

jų - agentų, ¡kurie visokiais bū
dais stengiasi mus ¡varyti į savo 
bučį, kaip pavyzdžiui kun. Bad
žius ir Musteikis, kurie nori pas
kutinį centą išvilioti iš darbo 
žmonių-

Cerros L.
Redakcijos prierašas:

Mažai pažinodami Urugvajaus 
lietuvių darbininkų gyvenimą ir 
jų organizacijas, šią koresponden 
ciją dedame informacijai.

VALENTIN ALSINA
Šio mėnesio 11 d. pietų metu

Profesorius egzaminuodamas 
studentą klausia:

— Jei tamstą pakvies pas ligo
nį, tai ką tamsta/ pirmiausiai turi 
žinoti?

— Ar ligonis turi kuo užsimo
kėti —atsakė studentas.

Vienas žydelis labai rūpestingai 
vartė bibliją.
Tėvas jį paklausė:

— Ką tu ten ieškai?
— Ieškau dolerio kursą prieš 

Kristaus gimimą.

Vyras. — Po velnių., kas galėjo 
pagadinti mano skustuvą.

Žmona. — Nežinau. Vakar ka
da aš su juo atidarinėjau šprotų 
dėžutę, skustuvas dar buvo tvar
koj.

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškau savo brolio Mečislo

vo Mankevičiaus, kilusio iš Pan
kelių kaimo Radviliškio vai. Šiau 
lių ap. Prieš 5 metus išvyko j 
Argentiną. Jo paties ar kas apie 
jį žino prašau atsiliepti šiuo adre 
su: Adolfas Mankevičius, Frigo
rífico Anglo, Fray Bentos, R. O. 
del Uruguay.

DOMES! PAČIAME MIESTO 
CENTRE. ATSILANKYK!

VIEŠBUTIS IR RESTORANAS
“L I E T U V A” 

Vlado M a t u k o n i o.

Didelis patogumas šeimynoms ir 
keleiviams, Lietuviška virtuvė, 
dešros, kopūstai ir t. t. . . Puikūs 
gėrymai, alus' vynas ir t. t. . .

ir p i g i o s .kainos. 
KAMBARIAI nuo 2-3-4 peši]. 
LOVOS nuo 0.80 centav. ligi 1 p. 
Didelės nuolaidos bankietams, ves 
tuvėms, krikštynoms ir t. t. . .

3 2 5 calle CORDOBA 3 2 5

CLINICA MEDICA GERŠUNOVO
Gydo vidurių veneros: sifilį, triperį ir moterų ligas. 

Darbininkams kainos prieinamos.
KALBA RUSI ŠKAI LENKIŠKAI

Priėmimo valandos nuo 1 iki 4 ir nuo 7 iki 9 vai. vakaro;
SARMIENTO 2521 BUENOS AIRES-

Telefonas 47 — 4925.

ris Urugvajuje yra stipriausia or 
ganizacija, nūsistačiusi dirbti kul 
tūrinį ir visuomeninį darbą mūsų 
išeivių tarpe, turi jais susirūpint 
tt Nors tai dar jaunutė draugija, 
bet galima džiaugtis,. kad per 
tuos keleris metus sugebėjo tiek 
daug pasidarbuoti- Turi jau ir 
nuosavą knygynėlį, kur mūsų tau

gatvėje Pozos Burgos, lietuvnj 
departamente, įvyko nepaprastas 
įvykis. Jurgis Petkūnas, kitų su
kurstytas, norėjo nušauti savo 
žmoną ir ten gyvenantį Stasį Sur 
vilą. Nemokančiam gerai ginklo 
valdyti, šis baisus žygis nevisai 
pavyko, bet vis tik peršovė abi 
rankas minimam vaikinui.

Įsigykit Vienintelį

LIETUVIS FOTOGRAFAS.
Pareikalavus vyksta į namus 
fotografavimui vestuvių, krik 
šiynų,atskirų grupių ir pavie
nių asmenų. Darbą atlieka 
greitai, gerai ir pigiai-
JOSE POGORECKIS, av. Pa- 
on 1024 Pyneyro - Avellaneda

Argentinos Lietuvių Kalendorių 1932 m.
Draugijos “LIETUVA” išleis

tą. Jame rasite visas bažnytines 
ir Argentinos tautines ir valsty
bines šventes, lietuvių vardus, 
amžinąjį kalendorių, daug nau
dingų ir įdomių žinių apie Lietu
vą ir Argentiną, o taip pat eilių 
ir įdomių pasiskaitymų. Kalendo 
rius 64 puslapių ir kainuoja tik 
•50 centavų. Reikalaujant iš pro

vincijos reikalinga pridėti 10 cen 
tavi] pašto išlaidoms. Pinigus ga
lima atsiųsti pašto ženkleliais.. 
Pardavėjams duodama didelė nuo 
laida. Kas dabar užsisakys “Ar
gentinos Lietuvių Balsą” iki 
metų galui už 3 pesus, gaus 
priedo kalendorių veltui.

Kreiptis į “Argentinos Lietu
vių Balso” administraciją.

DR. MILOSLAVICH 
Asistentas Paryžiaus ir Vie

nos klinikų.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmeniai savo konsul- 

. tori joj be ligonių.
Galimasumokėti dalimis» 

Patarimai 5 pesai.
Nuo 9 Iki 10 ryte ir nuo 3 

iki 7 po piet.
Calle Lavalie 310.1 -as aukšt.

Argentinos Lietuvių Balsas
Vienintėlis ir tikras lietuvio 

•darbininko draugas Argentinoje 
nes: -
1) Leidžiamas ne kokio nors as
mens biznieriškais sumetimais, o 
lietuvių darbininkų organizaci
jos tarpusaviems ryšiams palai
kyti ir rūpintis savais darbinin
kiškais. reikalais-
2) Yra nepartinis, todėl visas zi
mas paduoda teisingai, neiškrai
pydamas jų partiniais sumetimais 
,3) Didžiausias ir pigiausias lietu
vių savaitraštis visoje Pietų A- 
merikoje, nes metams kainuoja 
tik 4 pesai, pusei metų 2 pesai.

4) Talpina daugiausia 
Lietuvos, Argentinos ir 
šaulio, o taip pat deda 
cijų, eilių ir naudingų pasiskaity 
mų
5) Rūpinasi tik darbininkų rei
kalais ir visur žiūri teisybės. Ke
lia aikštėn ir perspėja darbinin
kus apie jiems gręsenčius pavo
jus iš įvairių išnaudotojų ir apga 
vikų pusės, nežiūrint ar tai būtų 
savi lietuviai ar kitataučiai.

Todėl kekvieno pažangaus ir 
laisvai mąstančio darbininko pa
reiga skaityti ir palaikyti savo 
laikraštį.

žinių iš 
viso pa- 
iliustra-

KNYGYNAS “ŠVIESA”
Parduoda įvairius laiškus ir 
atvirutes su lietuviškais svei
kinimais Velykų šventėms. 
Šiuo krizio metu pasiųskite 
saviškiams nors gražią atvi

rutę.
g. Suarez 1182 Cap. Taip pat 

galima reikalauti paštu.
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KRIZIS IR LIGOS
Dabartinių sunkiu krizio metu, daugeliui prisieina 

atsisakyt nuo gydymosi del brangumo gydytojų ir Vais' 
tų, tokiu būdu paliekant savo gyvenimą ' pavojuje. , 
Nepasiturinčių ligonių pagalbai klinika nusprendė:

1. Imt už pirmą vizitą ir pilną ligonio apžiūrė
jimą tik................................. .. .. .. $ 5

(Sekanti vizitai pigesni)
2. Duot patarimus kaip gydytis namie, tokiu bū
du minimaliai sumažinant gydytojų lankymą, 
(O tai ypatingai svarbu ligoniams venerikams).
3. Prirašyt vaistus kuo pigiausia kaina.

4. Rekómenduot sulig ligos atatinkančias, ne
mokamas miesto valdybos ligonines.

Sergančius gonoreia (blenorragija) ir kitomis 
nėrinėmis ligomis gydyt naujausiais kombinuotais 
dais paskutiniu laiku Europoj surastais.

Sifilį gydyt sulig argentinų dermatologijos ir Sifi 
lologijos profesorių patvirtinto plano.

Vidurinės ligos (inkstai, kepenys, plaučiai, širdis, 
viduriai ir t. t.) mūs klnikoj bus priimami gydytojais 
specialistais, baigusiais mokslą Rusijoj ir Argentinoj, 
ir turinčias daugelio metų praktiką..

Gydytojai kalba rusiškai.
Jeigu Tamsta sergi, tai savo paties naudai aplankyk

CLINICA EUROPEA
Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

ve- 
bū- '

CORRIENTES 2386
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Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus
Darbas atliekamas švariai ir 

sulig paskutinės mados.
Kainos žemos—persitikrint.

c. Suarez 1180> Boca

Dr. ELIAS GALANTE.
Specialistas 

Hospitales ARG ERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukštas (Boka)

U. T. 3064 - Barracas
Klinika Nosies, Ausų Gerklės 

Sifilio — 914

S Surašome pirkimo - pardavimo aktus -~-
S Išimame leidimus ir patentus verslui ir prekybai E-
S Vedame civilines, komercines ir kriminales bylas
į Darome vertimus, rašome prašymus, interventuojame =
== Musų studijoje “Slavis” dirba try^ advokatai ir keturi prokuradorai. — Prie studijos įj:
~ yra konsultorija medicinos Daktaro A A. Basso. Visais reikalais raštu ir žodžiu kreip-
S Įritės šiuomi adresu:

I Dr, PEDRO PANDOL TADIC |
s SARMIENTO 1011, piso 5-to — U. T. 35, Libertad 0406 — BUENOS AIBES
^lllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllii

s e
i Instituto de Clínica y Cirujia
■« vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies.
« Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 
k specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.
g Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie- 
$ niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
I CHILE 1228 BUENOS AIRES)
į Direktorius: Dr. SCHAVELZON w

Gefė kliniko' prie ligonines Muñiz; Už apžiūrėjimą 5 pesai, g

I

i

“Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 869 (pustrečios kvadros nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES 

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU LIGŲ HOSPITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS^r^8 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA
Pavojingos^, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm.

Atgaivinamas lyties nusilpimas.
• " Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p. ; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.
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Sukilimas Nikaraguoj.
Sukilėlių susirėmime su karino 

mene užmušta 22«i 44 asmenys.
Amerikoj ba^rMnūa 

rius.
Vadovaujanties senato komisi- 

job patiektais davinjaio g 
Amerikos banküáj,, suteiktas 
Įbetij Amerikai paskolas, senato
rius Johnson pareiškė Jungtini? 
Valstijų senatui, kad paskolų da
vėjai yra, kalti del daugelio Pie
tų Amerikos kraštų gyventojų 
pilietinių laisvių netekimo, nei 
paskolos buvę panaudotos dikta- j 

.turų įvedimui arba jų išlaikymui- 
Taip pat del tų paskolų daugelis 

iŠ, Amerikos piliečių netekę savo 
.turto» nes paskolosna jie yra su
dėję 1600 „milijonų dolerių, o 
dabar del biržų machenacijos jos 
beliko vertos tik 422 milijonų.

pavedama grąžinti Argentinon 
politinius tremtinius, kurie Uri- 
buru vyriausybės buvo išsiųsti 
laivu "Chaco”. Negrąžinami tik 
tie, kurie policijos sąrašuose fi
gūruoja ne kaip politiniai ar idė
jiniai, bet kitokiais sumetimais 
negeistini elementai. Iš lietuviu 
grąžinami Ignas Kiznis ir Gusta
vas Klibingaitis, o kitą pavar
džių dar' neteko tikrai sužinoti.

Dideli potviniai Kaukaze.
Susigrūdus Kuban . upėje; le

dams vanduo užsėmė šiaurės Kau 
kaze 6 apskričius su 50 kaimą. 
Tūkstančiai hektarą pasėliui vi
sai sunaikinti- Susigrūdusius le
dus bombarduoja iš orlaivių.

Belošdami susimušė lietuviai-,
Almacene gatvėje Muñecas be

lošdami kortomis susimušė 4 lie
tuviai Antanas AmbruseVičius ir 
Antanas Kaųlęris sužeisti ir pa
talpinti ligoninėn, o kiti du pasis 
lepé ir jų pavardės nesužinota..

Dar nežinia koks likimas laukia 
nuteistųjų mirti.

Sužeidusieji , Perų valstybės 
prezidentą Sanchez Cerro, norė
dami jį nužudyti, jaunuolis Jose 
Melgar ir daktaras Juan Seoane 
nuteisti mirti, tačiau teismoj nu
sprendimo vykdymas atidėlioja
mas. Iš visos Amerikos ateina 
protesto garsai prieš norą juos 
nužudyti.

AKUŠERĖ — EUROPIETE
' Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Luis Saenz Pena 1480 
Telefonas 23 — 3389.

Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.’
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Čekoslovakijoj nori atleisti 12.000 
angliakasių, o kitiems žada nu

mušti atlyginimą
Moravskoj ir Ostrovoj darbda

viai ruošiasi atl'ėisti 15.000 anglia 1
kasių, o kitiems darbininkams | tartį su Italija. Tai yra pirmoji

Pirmoji Ispanijos respublikos 
tarptautinė sutartis.

Ispanija pasirašė prekybos su-

E»oi  ~~rOE3OI lOEJOt 1̂, "— IOE3Or i
Fotografía “Bellas Artes”

mažinti atlyginimą, del to ten 
laukiama iškilsiant didelio dar
bininką konflikto-

San Salvadoro valstybėj nužudy
ta keli tūkstančiai komunistų.
Is Meksikos praneša, kad atvy

kęs į ten iš Sañ Salvadoro vienas 
Š. Amerikos pilietis tvirtina, kad 
*San Salvadoro kariuomenė nužu
džiusi apie 8.000 komunistų, po 
numalšinimo ten ruoštojo jų suki 
limo. Komunistai buvo šaudomi 
po 10 - 25 kasdiena.

Užmušė dešimt darbininkų
Japonijoj,. Futa go anglių kasy 

klose įvyko smarkus sprogimas. 
Užmušta 10 darbininkų ir 22 sun 
kiai sužeisti.

Rusai ruošiasi karul
is Tokio pranešama, kad rusai 

sustabdę reguliari susisiekimą ge 
ležinkeliu tarp BlagovieŠčensko ir 
Vladivostoko, nes toji linija esan 
ti reikalinga karo vadovybei^ ka
dangi pestebėtas japonų kariuo
menės .judėjmas rusų pasieny: 
Japonai aiškinasi, kad jie trau-, 
kia kariuomenę sukilėliams mal
šinti Heiho ir Manchuli miestu©-, 
se Rusijos pasieny.

tarptautinė sutartis padaryta Is
panijai tapus respublika.
žemės ūkio ministerija atleidžia 

300 tarnautojų.
Ministcrių kabineto nutarimu 

atleidžiami 300 žemės ūkio minis 
terijos tarnautojų. Daugiausia 
padieniai samdomi jau po kelis 
metus išdirbę įtose vietose.

MITRE 436

Domingo Epifani
Visi lietuvai pas mus fotografuoja^

Daromi paveikslai visokiomis spalvo
mis Darbas puikus.

Tuzinas pav. kainuoja nuo $ 3.95

AVELLANEDA

IOE3OX

Lenkijoj žiauriai kovoja prieš 
streiką-

Paskelbtas generalinis streikas 
protestuojant' prieš patiektą par
lamentui darbo įstatymo projek
tą, didelių nenormalumų į viešą
jį gyvenimą neįnešė. Varšuvoj už 
darytas socialistų laikraštis ir 
areštuota 260 žmonių. Lodziuje 
streikuoja 2.000 ¡darbininkų ir 
6.000 tūkstančiai kitose vietose-

Tarsis del taikos.
Iš Tokio ir Shanghajaus prane' 

ša, kad kinai su japonais paga
liau susitarė pradėti vesti taikos 
derybas.

% ■ M

1MEDICA RENNERf
r** SSL

Rivadavia 2580 dvi kvadros nuo plaza once

kuriuo karo laivyno , ministerijai
Grąžinami “Chaco” tremtiniai.

Vriausybė paskelbė dekretą,

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argęntinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.
AGUERO 477, Bs. Aires 

Nuo 15—18 v., selan a dieniais 
9—11

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu

Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos) g
VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

3OE3OE 3OK3OX IOE1' SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.
RŪKYKITE

EGIPTIŠKUS CIGARETES

po 20, 30 ir 40 centavų.

, TIK RŪKYDAMI CIGARETES

“BIS”

APSAŪGOSITE SAVE NUO 
KOSULIO

[OE3OE

VIDURIŲ LIGOS X SPINDULIAI -

MOTERŲ LIGOS
PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos^

BOMBOJ

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių virtuvė. Speciales 
maudykles svečiams nakyojantiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centą.

U. T. 31, Retiro 0589

Lietuviškas viešbutis, restaurant

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIBES

- Salionai ir kabinetai' puotoms ir 
vestuvėms. Kiekvieną dieną 

>perų goncertai ir lietuviška laiudies muzikt
Eduardo Hoffmann

ŠEIMINIŠKI PASILINKSMINIMAI KAS SEKMADIENIS NUO 4 vai. p. p. 
iki 12 valandos nakties - Lietuviška Muzika.

Talleres Gr&fieos de Krasilovpky y Pertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires


